МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июля 2018г.                                                                                № 42

О внесении изменений в постановление местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ от 14.08.2017 № 69-ПМА «О создании
комиссии по обращению с отходами, в том числе с мест
несанкционированных и бесхозных свалок на территории Гагаринского
муниципального округа»

         В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ
«об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24 июня1998 г.
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением
Правительства Севастополя от 20 февраля 2015 г. № 106-ПП «О признании
утратившим силу правил благоустройства территории города Севастополя,
утвержденных постановлением Правительства Севастополя от 24 мая 2014 г.
№ 13 «Об утверждении Правил благоустройства территории города
Севастополя», и об утверждении правил в новой редакции», приказа
Департамента городского хозяйства города Севастополя от 20 апреля 2017 г.
№ 113-ОД «Об утверждении Перечня методических рекомендаций по
разработке положения о работе комиссии по обращению с отходами
муниципальными образованиями города Севастополя», в целях улучшения
санитарного состояния и в связи с усилением мер по организации работы по
выявлению мест несанкционированного размещения отходов на территории
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, а так же для повышения эффективности
реализации вопросов местного значения, местная администрация
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ постановляет:

1. Приложение к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования города Севастополя

                                                                                    2

Гагаринский муниципальный округ от 14.08.2017 № 69-ПМА «О создании
комиссии по обращению с отходами, в том числе с мест
несанкционированных и бесхозных свалок на территории Гагаринского
муниципального округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление местной администрации от 28.04.2018 № 21-ПМА «О
внесении изменений в постановление местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ от 14.08.2017 № 69-ПМА «О создании
комиссии по обращению с отходами, в том числе с мест
несанкционированных и бесхозных свалок на территории Гагаринского
муниципального округа» признать утратившим силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава внутригородского муниципального
образования, исполняющий
полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                        А.Ю. Ярусов

Приложение к постановлению
местной администрации
внутригородского муниципального
образования Гагаринский
муниципальный округ
от _______ 2018 г. № _______

СОСТАВ КОМИССИИ

По обращению с отходами, в том числе с мест несанкционированных и
бесхозных свалок на территории Гагаринского муниципального округа

Председатель комиссии:
Логвинов Владимир Владимирович Начальник отдела по

благоустройству местной
администрации внутригородского
муниципального образования
города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ

Заместитель председателя комиссии:
Кощеев Евгений Сергеевич Заместитель начальника отдела по

благоустройству местной
администрации внутригородского
муниципального образования
города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ

Секретарь комиссии:
Курсеев Максим Михайлович Главный специалист отдела по

благоустройству местной
администрации внутригородского
муниципального образования
города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ

Члены комиссии:
Ажищев Владимир Ефимович

Заместитель председателя Совета
Гагаринского муниципального
округа, депутат Совета
Гагаринского муниципального
округа

                                                                                    2

Представитель Главного управления
природных ресурсов и экологии
города Севастополь
(СЕВПРИРОДНАДЗОР)

                  по согласованию

Представитель отдела контроля
обращения с твердыми
коммунальными отходами и
санитарным состоянием Управления
благоустройства Департамента
городского хозяйства

                  по согласованию

Представитель регионального
оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами ООО
«Благоустройство города
«Севастополь»

                    по согласованию

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                    А.Ю. Ярусов